
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ». 

Στα Σπάτα σήμερα 28 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 39930/22-12-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν οκτώ (8) Τακτικά Μέλη 
συμπεριλαμβανομένου και του  Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 20ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 39676/21-12-2022 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την έναρξη της διαδικασίας δημοπράτησης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 που αφορά στα όργανα διενέργειας διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων.  

3. Το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021 που αφορά στα όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης 
Δημοσίων συμβάσεων (επιτροπές διαγωνισμού). 

4. Το άρθρο 72 §1 του  Ν. 3852/2010 όπως ισχύει, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου:  «… ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και 
προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση».   

5. Την απόφαση ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ με ταυτότητα κλήρωσης αριθ.: mimed-ecb-a-7-id-
aa-9514-eba 2022-12-20-15:00:00  η οποία υποβάλλεται συνημμένα με την παρούσα εισήγηση 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.53/28-12-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 525/2022 

 
 

ΑΔΑ: 6ΞΗΥΩ1Χ-ΟΗΙ



 

 

 

2 
σύμφωνα με την οποία συγκροτείται η επιτροπή διαγωνισμού για την δημοπρασία του έργου μετά 
την σχετική απόφαση της ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ για την επιλογή ενός μέλους. 

  

Εισηγούμεθα στην Οικονομική Επιτροπή: 

Την συγκρότηση της Επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το αρ. 108 του Ν. 4782/2021 το οποίο 
αναφέρει  τα εξής: «Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, από 
οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, η 
επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους 
αναπληρωτές τους, που υπηρετούν στην αναθέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ. ζ’, 
με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες, που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες 
εργασιών, οι οποίοι ορίζονται από την αναθέτουσα αρχή που διενεργεί τον διαγωνισμό. Κατ’ εξαίρεση, 
αν δεν επαρκούν οι υπάλληλοι της αναθέτουσας αρχής, τούτη δύναται είτε να αιτηθεί την υπόδειξη 
ορισμού μελών από το Δημόσιο, όπως προσδιορίζεται στο άρθρο 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
εγγεγραμμένων στο μητρώο της περ. η’ της παρούσας είτε να προσφύγει στην διενέργεια κλήρωσης 
μεταξύ των εγγεγραμμένων στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων Έργων (Μη.Μ.Ε.Δ.). »   

Επιπλέον οι μηχανικοί του Δήμου μας οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις για την Επιτροπή 
Διαγωνισμού: 

Εγγεγραμμένα μέλη στο ΜΗΜΕΔ). 

1. Μαρία Μαλιαρού, Πολ. Μηχανικός ΠΕ 

2. Θωμάς Αντωνίου, Πολ. Μηχανικός ΠΕ 

3. Ευθύμιος Μαγγίνας, Μηχ. Μηχανικός ΤΕ 

4. Παγώνα Αμπλιανίτη, Πολ. Μηχανικός ΠΕ 

5. Χριστόφορος Ανδρώνης, Τοπογράφος ΤΕ 

 

Σύμφωνα με την  υπ’ αριθ. mimed-ecb-a-7-id-aa-9514-eba 2022-12-20-15:00:00 απόφαση ΜΗΜΕΔ η 
οποία και επισυνάπτεται κληρώθηκε για την ολοκλήρωση της συγκρότησης  της επιτροπής  η κ. Δήμητρα 
Μπίθα Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. από τον Δήμο Παλλήνης 

 

Μετά τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή και την αξιολόγησή του, αποτελούμενη από 
τους:   

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ………………………………………………………………………….. 

2. ………………………………………………………………………….. 

3. ………………………………………………………………………….. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ………………………………………………………………………….. 

2. ………………………………………………………………………….. 

3. ………………………………………………………………………….. 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

 

ΑΔΑ: 6ΞΗΥΩ1Χ-ΟΗΙ



 

 

 

3 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Συγκροτεί την Επιτροπή Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή και την αξιολόγησή του για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», η οποία αποτελείται από τους κάτωθι:   

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α.Μαρία Μαλιαρού, Πολ. Μηχανικός ΠΕ 

Β.Θωμάς Αντωνίου, Πολ. Μηχανικός ΠΕ 

Γ.Χριστόφορος Ανδρώνης, Τοπογράφος ΤΕ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α.Ευθύμιος Μαγγίνας, Μηχ. Μηχανικός ΤΕ 

Β.Παγώνα Αμπλιανίτη, Πολ. Μηχανικός ΠΕ 

Γ. Δήμητρα Μπίθα, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 525/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΞΗΥΩ1Χ-ΟΗΙ


		2023-01-09T11:49:41+0200
	Athens




